議事録

例会･委員会名 4 月 青年 委員会 記録者 内田

会場 ふれあい会館406 日時 平成２３年４月１２日（火） 19:00 ～ 21:00

 青年委員

出席者

横井副会長  伊縫  松井  大石  松岡  山野  田神  村瀬  金谷  吉田  河尻

後藤  内田  河合（英）  坂崎  瓦組合（松原、林）  青年委員会参加予定者（長野、山村）

 女性委員 －

議事内容

１  文化講演会について

・６０周年記念事業として行なう

２ 研修・交流について

・意見交換。

３

研修（けん３ （岐阜県 建築研究広場））について（内田氏）

・実施日時：平成２３年度 ５月、７月、９月、１月、３月の第４水曜日 １９：００～２０：３０  （ 今年度 計５回を予定 ）

・実施場所：岐阜市役所 市橋コミュニティセンター（住所：岐阜県岐阜市市橋６丁目１３－２５）

・参加登録料：500円（士会会員）、1,000円（その他）、無料（学生）

・開場は、窓口にて予約。（松岡さんと相談）

・インターネットの登録を検討。（山野さんと相談）

日時 事業名（案） 概要

5/25（水）  これであたなもキッチンマイスター キッチン使い勝手、収納スペースの作り方

7/27（水）  これであたなも岐阜の木マイスター ＪＡＳ、ぎふ性能表示材の説明

9/28（水）  これであたなもデジカメマイスター 写真の撮り方・カメラの使い方

1/25（水）  これであたなも青色マイスター 建物・設計の税に関する内容

3/28（水）  これであたなもおもてなしマイスター 人に対するおもてなし、コミュニケーションについて
４ 実践活動（けんちくたまご）について（河尻氏）

・4/18（月）19：00 けんちくたまご開催（ふれあい会館406）

・岐阜女子大学 山中冬彦先生、岐阜工業高専高等学校 中谷岳史先生、岐阜県立国際たくみアカデミー 加藤歌哉先生、

岐阜県立森林文化アカデミー 辻充孝先生、岐阜女子短期大学 柳田好造先生 と打ち合わせ。

・内容：現役若手建築士が語る建築の現場、おかしの家、建築塾、防災図上ＤＩＧ体験 など 打ち合わせ。

５ 渉外について

・なし

６ 広報について

・なし

７ 建築フェスティバルについて（伊縫氏）

・7/16-17で計画。（内容：わがしでおうち、瓦、塗り壁体験、献血、地震体験車、講演（女性担当）、作品パネル などを予定）

８ 実践活動（小鳥の大工さん）について（河尻氏）

・その他アイデアも検討中。

９ 震災について建築士として 青年委員会のみんなの意見交換 （伊縫氏）

・来週、大石さん（（社）日本建築士会連合会青年委員会青年委員長）視察予定。その後、報告。

・募金は行なっている。

・自粛ムードをやめ、経済を活性化させることも大切。

・岐阜の木を寄贈してみてはどうか。

・教訓を生かし、我々建築士は地震を学び、それを一般の人にわかりやすく説明する。

・東海地震の勉強をする。

・地震、仮設住宅の勉強をしてみる。

    次回定例会の予定         ・５／１０（火） 担当：田神 氏